



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkemose Allé 39  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DANFOREL A/S**  
**SLAGTERIVEJ 2, 7200 GRINDSTED**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. september 2016

---

Erik Dalgaard Hansen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Danforel A/S Slagterivej 2 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 10 96 31 92
	Stiftet: 1. juli 1989
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. maj 2015 - 30. april 2016
<b>Bestyrelse</b>	Erik Dalgaard Hansen, formand Carl Erik Skovgaard Sørensen Arne Preben Rask
<b>Direktion</b>	Martin Damgaard Ravnsbæk
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	35.803	32.650	36.026	29.269	32.869
Driftsresultat.....	-2.208	-2.304	1.869	-2.234	204
Finansielle poster, netto.....	-302	-194	177	205	330
Årets resultat.....	-1.944	-1.957	1.547	-1.527	386
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	38.151	36.293	34.993	33.794	44.624
Egenkapital.....	2.634	4.581	6.535	4.987	6.513
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad.....	-6,8	-7,0	5,9	-5,2	1,3
Soliditetsgrad.....	6,9	12,6	18,7	14,8	14,6
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	116	101	102	97	114

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været indkøb af levende ørred fra dansk akvakultur til produktion af forædlede ørredprodukter og afsætning til de europæiske detail- og cateringmarkeder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er først i løbet af året lykkedes at tilpasse salgspriserne til markedet. Det har betydet en forbedret indtjening i løbet af året, men udgifter til ændringer i ledelsen og kraftig faldende priser på biprodukter har betydet, at resultatet før skat er på niveau med sidste år.

Regnskabsperioden løber fra 1. maj 2015 til 30. april 2016. Afsætningsmulighederne for vore produkter har generelt været gode.

Selskabet realiserede et underskud før skat på t.kr -2.522 mod tidligere års underskud på t.kr. 2.505.

Bestyrelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende. Resultat ligger under forventningerne.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

### Miljøforhold

Koncernen, som Danforel A/S indgår i, har udarbejdet en samlet strategi for koncernens miljøarbejde.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår, som ligger betydeligt over indeværende års resultat.

**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>35.802.873</b>	<b>32.649.535</b>
Personaleomkostninger.....	1	-37.995.609	-34.943.795
Af- og nedskrivninger.....		-15.634	-9.782
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.208.370</b>	<b>-2.304.042</b>
Indtægter af kapitalandele.....		-11.658	-7.684
Finansielle indtægter.....	2	302.894	444.984
Finansielle omkostninger.....	3	-605.215	-638.526
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.522.349</b>	<b>-2.505.268</b>
Skat af årets resultat.....	4	578.552	548.481
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.943.797</b>	<b>-1.956.787</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		27.332	-7.684
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.971.129	-1.949.103
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.943.797</b>	<b>-1.956.787</b>

**BALANCE 30. APRIL**

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		238.806	297.765
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	5	<b>238.806</b>	<b>297.765</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....		<b>238.806</b>	<b>297.765</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.935.310	2.586.482
Varer under fremstilling.....		1.626.828	1.038.467
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		848.430	508.873
<b>Varebeholdninger</b> .....		<b>5.410.568</b>	<b>4.133.822</b>
Tilgodehavender fra salg.....		11.599.416	17.539.530
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		19.163.718	12.505.287
Udskudt skatteaktiv.....		663.059	522.109
Andre tilgodehavender.....		788.948	1.168.370
Periodeafgrænsningsposter.....		280.695	116.081
<b>Tilgodehavender</b> .....		<b>32.495.836</b>	<b>31.851.377</b>
<b>Likvider</b> .....		<b>5.649</b>	<b>10.242</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....		<b>37.912.053</b>	<b>35.995.441</b>
<b>AKTIVER</b> .....		<b>38.150.859</b>	<b>36.293.206</b>

**BALANCE 30. APRIL**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Aktiekapital.....		3.000.000	3.000.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		44.126	20.071
Overført overskud.....		-410.366	1.560.763
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>2.633.760</b>	<b>4.580.834</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		14.812.693	9.321.246
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.701.895	14.348.755
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.417.091	3.228.891
Anden gæld.....		4.585.420	4.813.480
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>35.517.099</b>	<b>31.712.372</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>35.517.099</b>	<b>31.712.372</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>38.150.859</b>	<b>36.293.206</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	34.115.796	31.337.974	
Pensioner.....	2.602.833	2.290.233	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.276.980	1.315.588	
	<b>37.995.609</b>	<b>34.943.795</b>	
Vederlag til direktion.....	2.058.145	1.295.846	
Vederlag til bestyrelse.....	50.000	50.000	
	<b>2.108.145</b>	<b>1.345.846</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	302.894	444.984	
	<b>302.894</b>	<b>444.984</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	35.457	169.921	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	569.758	468.605	
	<b>605.215</b>	<b>638.526</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-27.178	0	
Regulering af udskudt skat.....	-551.374	-548.481	
	<b>-578.552</b>	<b>-548.481</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. maj 2015.....		279.340	
Afgang.....		-84.660	
<b>Kostpris 30. april 2016.....</b>		<b>194.680</b>	
Opskrivninger 1. maj 2015.....		18.426	
Årets opskrivninger .....		28.977	
Egenkapitalbevægelser.....		-3.277	
<b>Opskrivninger 30. april 2016.....</b>		<b>44.126</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....</b>		<b>238.806</b>	

## NOTER

Note

### Kapitalandele i dattervirksomheder (t.kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Euroforellen, Tyskland.....	239	-6	100 %

### Egenkapital

6

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2015.....	3.000.000	20.071	1.560.763	4.580.834
Valutakursreguleringer.....		-3.277		-3.277
Forslag til årets resultatdisponering.....		27.332	-1.971.129	-1.943.797
<b>Egenkapital 30. april 2016.....</b>	<b>3.000.000</b>	<b>44.126</b>	<b>-410.366</b>	<b>2.633.760</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 3.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	3.000.000	3.000.000
	<b>3.000.000</b>	<b>3.000.000</b>

### Eventualposter mv.

7

Selskabet har endvidere indgået lejeaftaler, som af selskabet er uopsigelige i henholdsvis 12 måneder og 4 måneder. Den månedlige leje udgør henholdsvis 310 t.kr. og 480 t.kr.

#### *Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Aqua Invest 1 ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for mellemværende med bank er der givet virksomhedspant 40.000 t.kr. med pant i driftsinventar og driftsmidler, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, goodwill, domænenavne og rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 17.010 t.kr.



**NOTER****Note****Nærtstående parter**

9

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Moderselskabet Danforel Holding ApS ejer hele aktiekapitalen.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Danforel A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.